
	� Die Debitkarte ist Ihr bevorzugtes Zahlungsmittel.
	� Bargeld beziehen Sie hauptsächlich an Automaten der   	

ZugerKB oder anderer Kantonalbanken.

	� Zahlungen wickeln Sie vorwiegend über E-Banking ab.
	� Ein Privatkonto deckt Ihre Bedürfnisse ab.

1	 Beim Privatkonto in EUR werden sämtliche Gebühren in EUR umgerechnet.
2	 Details zu den Einzelpreisen entnehmen Sie der Broschüre «Konditionen im Basisgeschäft für Privatkundinnen und -kunden».
3	� Portospesen werden weiterbelastet. 
4	� Zuzüglich Agio bei Auszahlungen von EUR ab Privatkonto in EUR

ZugerKB Konto-Set Basis
Für alle, die ihre Bankgeschäfte selbstständig erledigen.

Alle Preise in CHF1 Konto-Set Basis Einzelpreise2

Privatkonten

Anzahl Privatkonten (in CHF oder EUR) 1

Kontoführung pro Monat CHF 5.–

Kontoauszug3  E-Bankbelege kostenlos CHF 1.– pro Auszug CHF 1.– pro Auszug

Zahlungsverkehr

Vergütung Schweiz mit Scanning-Auftrag über Bank
 Vergütung über E-Banking kostenlos

CHF 2.– pro Auftrag CHF 2.– pro Auftrag

Erfassung/Mutation/Löschung Dauerauftrag Schweiz und Ausland 
über Bank  über E-Banking kostenlos

CHF 5.– pro Auftrag CHF 5.– pro Auftrag

Debitkarten

Jahresgebühr (Haupt- oder Zusatzkarten) CHF 40.– pro Karte

Kartensperrung CHF 40.– CHF 40.–

Bezüge an Automaten von Nicht-Kantonalbanken und Verkaufsstellen  
in der Schweiz  Bezüge an Kantonalbank-Automaten kostenlos

CHF 2.– pro Bezug

Bezüge an Automaten im Ausland CHF 5.– pro Bezug CHF 5.– pro Bezug

Kreditkarten

Jahresgebühr Standard (Silber/ Classic) Hauptkarte CHF 100.– CHF 100.–

Zusatzkarte Standard (Silber/ Classic) CHF 25.– CHF 25.–

Jahresgebühr Gold Hauptkarte CHF 200.– CHF 200.–

Zusatzkarte Gold CHF 50.– CHF 50.–

Bargeldservices in der Bank

Auszahlungen CHF/EUR4 bis CHF 5’000.– 
 darüber kostenlos

CHF 2.– pro Auszahlung CHF 2.– pro Auszahlung

Konto-Set-Preis pro Monat

ohne Preisvorteil CHF 8.–

mit Preisvorteil CHF 4.–

(1 Karte)

(6 Bezüge  
pro Jahr)

8047-0124

Von 50 Prozent Preisvorteil profitieren 
Als Kundin oder Kunde mit Wertschriftendepot (inklusive Fondssparplan, exklusive Sparen-3- oder Freizügigkeitsdepot) oder 
Hypothek profitieren Sie von einem Preisvorteil von 50 Prozent auf den monatlichen Set-Preis.


